令和5年6月吉日
公益社団法人 日本鋳造工学会
中国四国支部 会員 殿
公益社団法人 日本鋳造工学会九州支部
支部長 山本 郁
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]九州支部・中国四国支部合同企画
合同研究会・工場見学会のご案内
拝啓 会員の皆様におかれましては,時下益々ご清祥のことと存じ上げます.
さて,当支部では隔年ごとに中国四国支部と合同で工場見学会・研究発表会を開催し,支部会
員の技術力向上ならびに広域交流を目指しております.今年度は下記要領で開催いたしますの
で,九州支部・中国四国支部の会員並びに鋳造関係者各位の多数ご参加を頂きますようご案内 申し上げます.
敬具
記
(1) 会名称：(公社)日本鋳造工学会：中四国支部九州支部・合同企画
令和5年度「合同研究会・工場見学会」
(２)日 時：令和5年7月20日(木) 13:00	集合、13:30～17:00	研究会
(３)場 所：日之出水道機器株式会社 佐賀工場
(佐賀県三養基郡みやき町大字原古賀字岩崎)
(４)スケジュール
13：00	集合 新鳥栖駅 西口 集合 (九州支部、中国四国支部いずれの会員も)
13：10	出発(バスに乗り込み,移動(10分))
［第1部］合同研究会	13：30～14：30
13：30	開会挨拶	九州支部 支部長 山本 郁
13：35	「レーザー照射による溶融池形成過程および急速凝固現象のその場観察」
九州大学 森下浩平
14：00	「アルミシリンダーヘッド鋳造工場の決定木分析による良品条件最適化活動」
マツダ株式会社 川口 裕也
14：30	「日之出水道機器株式会社会社説明」
日之出水道機器株式会社 佐賀工場	江藤 勲
ヒノデグローバルイノベーションセンター 甲斐信博
～	休憩(10分)～
［第2部］工場見学会	15：00～16:50(予定)
場所：日之出水道水道機器株式会社 佐賀工場
15：00	工場見学
16：30	質疑応答
16：50	挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　中四国支部 支部長　中尾和浩
～	バスで交流会会場へ移動(30分)～
17：30～	合同交流会
場所：久留米 惣吉(福岡県久留米市日吉町3-19)
https://www.hotpepper.jp/strJ003474384/　,会費	5000円(当日徴収します)
(５)申込み方法
下記URL(google form)から申し込んでください.
https://forms.gle/GA1qfXyxhacP7ZfA6
もし,不都合がある場合は,九州支部事務局に電子メ－ルで必要事項を記載して送信して
下さい.( 担当：宮原広郁、森下浩平
e-mail：miyahara@zaiko.kyushu-u.ac.jp, morishita@zaiko.kyushu-u.ac.jp)
※	申込み締切：7月12日(水)(予約の関係から早めにご連絡頂けると幸いです)
※ なお,所属により工場見学をお断りする場合があります.ご了承ください.
※ 駐車場台数や守衛での受付の問題からお車でのご来場はご遠慮ください.
※ 会場の広さや対応できる要員の関係もございますので,最大受付人数を設定させて 頂く場合がございます.
	 電子メールによる返信
九州支部・中国四国支部合同研究会 参加申込書
１．メールアドレス：
２．氏名：
３．所属：
４．合同交流会　			：出席，		欠席
５．行き(新鳥栖 -> 日之出)の移動	：貸し切りバス		その他公共機関
６．帰り(日之出 -> 新鳥栖)の移動	：貸し切りバス		その他公共機関
７．備考（コメント）

- 2 -

- 1 -